
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 z 3 

 

Praha 07. 11. 2023 

č. j.: UKFHS/562028/2023 

 

Zápis z kolegia děkanky ze dne 07. 11. 2023 

Přítomni: Věra Sokolová, Pavel Himl, Milan Hanyš, Josef Kružík, Milan Hanyš, Tereza Pospíšilová, 

Petr Špecián, Dana Bittnerová, Ondřej Váša, Veronika Čapská, Kristýna Zeman, Sára Černíková 

 

Body: 

1. Schválení zápisu z kolegia děkanky 24.10. 

2. Informace z kolegia rektorky 6. 11. 

3. Informace tajemnice 

4. Vznik Centra podpory výuky 

5. Memorandum o spolupráci mezi MPSV a FHS na projektu “Rozvoj ekosystému sociálního 

podnikání” 

6. Studijní agenda 

7. Návštěva indonéské delegace 

8. Projednání změn v radách Cooperatia 

9. Návrhy projektů GAUK  

10. Finanční podpora zájmové činnosti studentů  

Různé 

 

Děkanka V. Sokolová zahájila v 9.05 jednání kolegia. 

1. Kolegium schválilo zápis z kolegia děkanky ze dne 24. 10. 

2. Informace z kolegia rektorky 6. 11. 

viz. zápis z rozšířeného kolegia rektorky ze dne 6. 11.  

3. Informace tajemnice. 

Bylo vyhlášeno druhé kolo veřejné zakázky na úklid. 

Dohody DPP/DPČ mají nové vzory – fakulta sjednotila dokument výkazu práce a žádosti o 

vyúčtování.  

4. Vznik Centra podpory výuky 

Fakultní centra pro podporu výuky zajistí lektory pedagogických kompetencí, kteří připraví a 

povedou Základní kurzy pedagogických kompetencí. Pracovníci center budou aktivně rozvíjet 

fakultní centra a zavádět další aktivity zaměřené na rozvoj pedagogických kompetencí 

akademických pracovníků. 



 
 

 
 

Strana 2 z 3 

 

CPV budou povinnou součástí OPJAK (ESF+) na fakultách. Podklady od fakult potřebné pro podání 

žádosti v ESF+ je nutné podat do 21. 11. 2023. 

4. Memorandum o spolupráci mezi MPSV a FHS na projektu “Rozvoj ekosystému sociálního 

podnikání” 

Znění memoranda je výsledkem spolupráce s CPPT UK (Centrum pro přenos poznatku a 

technologií). Kolegium děkanky projednalo předběžnou podobu memoranda.  

5. Studijní agenda 

Bylo vydáno opatření děkanky ve věci vedení kvalifikačních prací. Aktuálně je třeba zvážit, zdali je 

konkrétním vyučujícím možné poskytnout děkanskou výjimku ve smyslu čl. 4. odst 4. příslušeného 

OD. O výjimkách rozhoduje děkanka na základě podnětu garanta příslušného programu.  

K tématu proběhla široká diskuze. Je třeba stanovit jednotné přidělování těchto výjimek.  

Realizace tělesné výchovy studujících na FHS UK. Dle stávající smlouvy FHS UK s FF UK o 

poskytování placené výuky TV, si mohou studující v každém semestru zapsat pouze jeden kurz TV 

na FF UK. Studující, kteří mají zapsáno více kursů na FF UK, budou informování proděkanem pro 

studium, aby si ponechali registrovaný pouze jeden z nich.   

6. Návštěva indonéské delegace 

RUK inicioval možnost setkání s proděkankou Fakulty psychologie Universitas Gadjah Mada z 

Indonésie, Dr. Wenty Minza. Proděkanka Čapská zprostředkovala možnost setkání na katedru 

psychologie. Dne 30. 11. 2023 proběhlo na FHS UK pracovní setkání s indonéskou delegací s účastí 

vedoucí katedry psychologie, doc. Jitky Lindové, a dalších zástupců a zástupkyň z katedry 

psychologie. Z indonéské strany je mj. zájem posílat na FHS UK doktorské studující  a zájem o 

výzkumnou spolupráci. 

7. Projednání změn v Radách Cooperatia 

Podle OR 22/2023 je třeba v KD fakult, zapojených do příslušných programů, projednat personální 

změny v Radách Cooperatio. 

Změny v Radách Cooperatio na FF UK: 

Návrh na změnu zástupce koordinátora vědní oblasti Sociology and Applied Social Sciences 

programu Cooperatio: doc. PhDr. Alena Novotná, PhD. – jmenování 

Návrh na změnu zástupce koordinátora rady vědní oblasti Sociální a kulturní antropologie: 

doc. PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. et Ph.D. – odvolání 

doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.  – jmenování 

Návrh na změnu členů rady vědní oblasti Sociální a kulturní antropologie: 

doc. PhDr. Marek Jakoubek, Ph.D. et Ph.D. – odvolání 

PhDr. Sandra Kreisslová, Ph.D. – jmenování 

PhDr. Karel Šima, Ph.D. – jmenování 

Kolegium děkanky předložené změny projednalo. 

8. Návrhy projektů GAUK 

Byly představeny návrhy projektů GAUK se začátkem řešení v roce 2024, které budou podávány 

v rámci aktuální výzvy za FHS UK.  



 
 

 
 

Strana 3 z 3 

 

9. Finanční podpora zájmové činnosti studujících   

V říjnu byly podány dvě žádosti o finanční podporu zájmové činnosti studujících (časopis Humr, 

Filmový klub FHS UK). Kolegium děkanky obě žádosti o podporu schválilo.  

Různé: 

- Děkanka informovala kolegium o opakovaném výskytu hanlivých antisemitských nápisů na WC na 

fakultě. Kolegium děkanky se shodlo, že takové projevy na akademické půdě FHS UK nemají žádné 

místo a budou z fakultních prostor důsledně odstraňovány.  

- Proděkanka Jeníčková informovala, že oborové rady všech doktorských programů na FHS UK 

zasedaly v průběhu října a hodnotily plnění individuálních studijních plánů za akademický rok 

2022/23. Hodnoceno bylo 204 studujících, z toho 139 hodnocením A, 60 hodnocením B a 5 

hodnocením C. 

- Kolegium děkanky projednalo systém studentské práce vyplácené ze stipendijního fondu a její 

sazby.  

- Proděkanka V. Čapská představila strategii zveřejňování mobilitních výzev ze strany Zahraničního 

oddělení. Informovala kolegium, že mobility lze nalézt na webu Zahraničního oddělení FHS UK. 

Kromě sdělení na webu ZO jsou o blížících se termínech informováni vedoucí kateder. V koordinaci 

s proděkankou T. Pospíšilovou usiluje zvláště o informování vědců a vědkyň směřujících k 

habilitacím a lidí po návratu z rodičovské dovolené.  

- Proděkan pro vnější vztahy O. Váša informoval, že jsou připraveny oslavy 30 let SHV.  

- Proděkan pro digitalizaci P. Špecián informoval o startu nové platformy TAH, která má podporu 

RUK. Kolegium se po diskuzi shodlo, že se k podpoře platformy připojí částkou do max. 10 000 Kč.  

 

Děkanka Sokolová poděkovala všem za účast a v 11:25 ukončila jednání kolegia. 

Zapsala: Sára Černíková 


